GIUNTA RECTIONALE DFL LAZIC

COdod200Q0auSI RN ad320a0

o~
ESTRATTI DAL PECCESSO VEXRALE DFLIA SEOUTA DEL 1 ’-{ Q PR’ QGBU
aop:' 17 OPR, 2000 meiLs sepF DRECLa REGIONS Laz IC, IN %Ik CRISTOFCRO
COTLCHMED, 212 8T E' RIUNCTA Lo GITUNTE I ZGIONALE, 057" JOSTITUITL:
SADATON T Fietpo Presidapts FETERIZD Maurizic Aszz=sore
COSTNTINN Lisnelle Vige Presidapte  HEIMANIN Siowvann! “
AT FANORT Livig Assassars LCIEANG Piztro
AMATT Mat-en “ MARRCONT hngioleo
BONATICITINA Salvatores - META Michala
CIOFTAREILLT Francescooc . BIZIUTZELLI Vimeanzo
DONATO Fasquals

ASBISTE IL VICE SEGRETARIC Doitt. Adolfo Papi.
....... OMISSIS

sssmvr1: BADALONL - ALEpwdE) ~ Dot DowA - DowaTo - +EGERL GO - HETH

DELIBERAZTONE §© /{ _3 2 ?

OGGETTC - : :
oeeda Dot qﬂL ﬁtﬁﬂuﬂﬂ—ﬁ D du,PIZ Chednudoe che Mm%m 3 s
"m-,f, 12 mﬂnmi . ah;}P Aoadeald Ao N TPNA T T




Gggertr:: Rivalutazione borse di studio per architetti per l'attuazione dell'Accordo di
programma per il settore degli investimenti samtari.

LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA deil' Assessore alla Salvagnardia e Cura delia Salute;

VISTO PParticolo 20 delia legge 11 marzo 1988, n.67 e successive modifiche, che autorizza
Tesecuzione di un programma pluriemmale di interventi in matera di nstrutturazions
edilizia ¢ di ammodernamenio tecnologico del pabtibmonic samitario pubblico e di
realizzazione di residenze sanitatie assistenziali per snziani e soggetti non autosufﬁ-.:lentl
per I"importo complessivo di 30.000 miliardi di live; '

UISTA la L.R. 13/02/1991, n.8;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 302, e in particolare 'articolo 5 bis
introdotto dail’articolo 5 del decreto legislative 19 giugne 1399, n. 229, il gquale dispone
che 1] Mimistere della Sanitd di concerto con il Ministare del tesore, del bilancio e della
programmazions sconomica e d'intesa con la Conferenza permanente per i rapporti tra lo
Stato, le regoni 2 [e province autonome di Trento e Bolzaro pud stipulare accordi di
prograrnrmma con le tegiont per la realizzazione di interventi previst dall’articolo 20 della
citata legge n.67/85;

VISTA 1a legge 27 dicembre 1997, n. 450 che rende disponibile — per la realizzazione
degli interventi di edilizia sarutaria ai sensi deli*atticolo 20 della sopracitata legge n.67 del
1383 — la somma di lire 2.500 mihardi di cul 670 miliardi per 'anmo 1998 ¢ 1830 miliardi
di lire per I'amme 1999, dispombilitd rimodulata dalia legps 23 dicembre 1998, n. 449 in

lire 1830 miliardi, di cui 630 tiliardi di Hre per I'ante 1999 € 12200 miliardi di lire per
1"anno 2000, come integrata dal decreto legge del 28 dicembre 1998, n. 450 convertito, con
modificazioni dalla legge 26 febbraio 1999 n.3%;

VISTO il Decratcr del Presidente della Repubblica 23 luglio 1998, recante approvazione
del Plana sanitario nazionale per il toennio 1998-2000;

VISTA la delibera CIPE 6 mageio 1998, n. 32 «Programma nazionale straordinaro di
investimenti in samitd, art. 20 della legge 11 marzo 1988, n. 67, secondo e terzo trienmion;

YISTA la proposta di Plano Sanitatio Regionale approvatza con D.GR. 1212
dell'1/02/2000,

TENUTO CONTO che ta Conferenza permanente per 1 rapporti tra lo Stato, le tegioni 2 le
province antonome di Trento ¢ di Bolzano, nelia seduta del 10/02/2000, repertorio n.874
del 10/02/2004 della Presidenza del Consiglio del Ministri, ha espresso intesa, al senst del
sopracitato arficolo 5 bis del D.Lgs. 562/1992, introdotto dal D.Lgs. 229/1999, sulla
proposta del Mimstero della Samurd, di concerto con 1l Ministero del Tesorn, bilancic e

e """_"Il‘- _.'??\\-

ATy R

JATA N e LEDN
1




FIEGIONE LAZIO o o

GIUNTA REGIONALE - segue: DELIBERAZIONE n, /j_%i'?) del "! = 109 anon

— 13 LR

' PRESO ATTO che presso il Dipartimento Servizio Sanitario Regionale presta servizio in
ruolo un ol architetto;

TENUTO CONTO che non & possibile, nei tempi strettl di atfuazione delle procedure
previste dallAccorde di Prograrmma, aumentare [a dotazione organmica e provveders
all'assunzione det professionisi necessar;

TENUTO CONTO che, ai senst detla D.C.R. n.757 del 30/11/198% (Bando di concorso per
assegnazione borse di studio), della successiva D.GR. n2673 dell'11/04/1995
{Approvazione gradvatoria Jaureatl in architettura}, della successiva D.G.R. n.4632 del
15/09/1998 {Assegnazione di borse di studio), della successivea DGR, n.1238 del
15/03/1999 (Assegnaziome di borse di studio at sei architettn che hanno dato la propna
adesione) sono risultati titolari di borse di studio per la durata di due anni, con un impegno
scttimanale minime di 24 ore, gli architetti Angelo Brusca, Paola Cangiano, Giancarlo
Iraci, Cesare Porroni, Giuliana Sareo, Dandela Zaratli; :

TENUTO CONTO che 1 se1 suecitati architetti hannoe avviato l'atiivita prevista nella borsa

di studio presso 1'Assessorate Salvaguardia e Cura della Salute con il Settore 57 - Ufficio

Programmazione Struthire Sanitarie (dal 1° marzo denominato Area Pianificazione del
- - - Dipartimento Servizio-Sanitario Regionale), dal 1° otfobre 1998;

TENUTO CONTO che 1 suddetti architetti hanno frequentato, cosi come previsto dall'art 8
del succitato Bando di concorso per I'assegnazione di borse di studio di cui alla D.C.R.
0757 del 30/11/1088, 11 previsto corso teorico-pratico della durata di guatiro settimane,
direfto ad illustrare le finalitd e le modaliti dell'attivita da svolgere;

r_

J {,ﬂﬁ .
. ~.'f ! CONSIDERATO, altresi, +che 1 suddeti borsisti, manifsstando  interesse
“aF G’IdNE % all'approfondimento deila materia trattata, hanno frequentato, a propre spese, il Corso di

z Perfezionamento in "Edilizia Ospedaliera” promosso dallTIniversitd degli Studi "La
N Sapienza” facolt di Ingegneria, nell'anno accademico 1998-1999, conseguendo, a seguito
\{\\_" - di esame finale, il previsto diploma nell'annc 1999;

¥

TENUTO CONTO che 1 sei borsisti di eui alla D.G.E. 0.1258 del 15/03/1999 a tutt'oggi
tavorano presso la Struftura con impegno e professionalitd, manifestando interesse al
lavoro, spimmte di collaborazione e di mrziativa costruttivo atto al ragghmgimento dei
ntsultati previsti dalle strategie di pianificazione regionale;

CONSIDERATA l'urgenza di porre in essere le richieste di ammissione al finanziamento
cosi come indicato all'art.3, comma 5, del succitato Accordo di Programma, per le quali il

Mimistero della Sanitd segnird il criterio cronologico di acquisizione delle stesse da parte
delle regioni,

TENUTO CONTO quindi degh adempimenti previsti dall'Accorde di programma che
prevede, in conformitd all'art.5 bis-comma 3 del Dlegve 502/92, che, in caso i
sostanziali ritardi nell'attuazione degli interventi Tispetto al termini previsti, la copertura
finanziaria assicurata dal Ministerc. della Sanitd viene riprogrammata e riassegnata, sentita
la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le provincie autonorne di

]
-
=
12
=
a
=
a
3
-
g
2
g
w
L
=
)
'
H
L
i
.

LY PREZD .
L.r COSENTL. u,.' L’\J .

[ =
'—ﬂbsﬂiﬁﬁc IL PRESIDEMTE IL SEGAETYRD OELLa GRINTA

L
A e
1)(_(:*% .
.
A :




' M‘; _;..-;:._: Vo=ng o :r-—'_ \w*'w-;#ﬂh

Trento & Bolzano, in favore di altre regioni o enti pubblici- interessat™al: programma di

- investiment], cosi come indicato all'art. 12, comma 3, del succitata -Accorde:

RITENUTC QPPORTUNO, nellimmediate, ¢ per le motivazioui espresse, potenziare
limpegno temporale dei sopra elencati borsisti, in quanto gia esperti nelle complesse
procedure tecmiche ed amministrative contenute nel succitato Accordoe, m minime 38 ore
settimanali pro capite; '

RITENUTO OPPORTUNO altresi provvedere alla rivalutazione dellimporto spettants a
detti borsisti, fissate dalla D.C.R., 0,757 del 30/11/1988 in £ 11 niilioni annui, 2l lordo delle
ritenute di legge, in relazione all'aumentato impegno orario che passa da 24 ore settimanali
pro capite a 38 ore settimanali pro capite; '

PRESO ATTO altrest che i sopra elencati borsisti fin dal 1° gennaio 2000 assicurano
'tmpegno settimanale di 38 ore anziché 24 ore setfimanali. in relazione aile esigenze

imnprocrastinabili legate agli adernpimenti propedeutici per il rageiungimento dell'intesa . .

per VAccordo di Programma;

RITENUTO NECESSARIO. altresi, in realazione a quanto sopra, aggiornare l'tmporto
annua lordo di £.11.000.000, previsto dalia I.C.R. n.757/&8, corrisposto ai borsisti dal 1°
ottobre 1998 al 31 dicemtbre 1999, (corrispondente a* £.11.000.000/12 mesi x15 mesg =
£.13.7530.000) a seguito deil'aumento dell'indice ISTAT, in £.16.900.000, (cordspondente
4: £.16.900.000/12 x 15 mesi = £.21.125.000) al netto delle ritenute di legge;

RITENUTO OPPORTUNO altresi, aggiomare limporte lorde annuo di £.11.000.000,
previsto dalla D.C.R. n.757/88, quantificando che, per I'aggiomarmento dovito allazmento
dellindice ISTAT al 1° gennaio 2000 l'irnporto lotde anmuo passa da £.11.000.000 g £,
17.300.000, e che, per l'aumentato impegno orario settimanale rickiesio dal 1° germaio -

2000, passato da 24 a 38 ore settimanali | tale importo viene incrementato in £.27.390.000

(corrispondenti 2:£.17.300.000 x 38 / 24)al netto deile ntenute & legge:

CONSIDERATO che per il pedodo: 1° getmaio 2000-30 settembre 2000 limporto da
corrispondere sard pari ai nove dodicesimi di £.27.390.000 cormspondenie a £20.543.000;

VISTO l'art, 17 commma 3 L.127/97

All'unanimita

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante di:

1. aumentars Fimpegno orario settimanale, previsto per i suceitati borsisti, dal 1° gennaio
2000 al 30 settembre 2000, da 24 ore a 38 ore settimanali;
]




[ - TN - SR o o : T e mr e -
P U O 2t (R T LTy c2o.Ta 5
L L g LA A L] el LTI iR R B St Crs

2. aggiornare l'importe annuo lorde di £.11.000.000, previsto dalla D.C.K. n.757/88,
cormsposto ai borsisti dal 1° ottobre 1998 al 31 dicembre 1999, (corrispondente a:
£11.000,000/12 mesi x15 mesi = £.13.750.0000 a seguito dell'aumente dell'indice
ISTAT, in £.16.900.000, (corfispondente a: £.16.900.000/12 x 15 mest = £21.125.000)
al metto delle ntenute di legge;

3. agglomare l'importo lordo anmo d £.11.000.000, previsto dalla D.CR. n.757/83, .
quantificando che, per l'aggiomamento dovuto all'aumento dell'indice ISTAT al 1°
gennaio 2000 Iimporto lorde annuo passa da £.11.000.000 a £. 17.300.000, e che, per
I'aumentato impegno orario settimanale richiesto dal 1° gennaio 2000, passatc da 24 a
38 ore settimansali , tale importo viene incrementato i £.27.3%0.000 {cormispondenti
a:£.17.300.000 x 38 / 24)al netto delle ritenute di legge;

4. far gravare la somma di £126.259.500, derivante dall'tmporto dovute all'agziomamento
delie borse di studio al 1° ottobre 1998, a seguito dell'aumento dell'indice ISTAT, per 1}
periodo ottobre 1998-dicembre 1999, e dalla rivalutazione della borsa di studio dal 1°
gennaio 2000, sul caprtolo 041305 del bilancio, esercizio 2000, che presenta la
necessaria copertia finanziaria;

Con suecessiva determinazione del Direttore del Dipartimento si provvedera
all'impegno ¢ all'erogazione dei compensi stabiliti.

Tl presente atto non & soggetio a cotrollo ai sensi della L. 127/97,

I1 Vice Presidents: F.to Lionelle Cozenting

II Vice Segretario: F.to Deti. Adolfo FPapi

-

[_ ._:, n_i?-a‘ mﬁﬂ

*



